第 53回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2023年 4月 20日（木）午後 7時 30分から 9時 10分

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

  小方信幸、岡本伊万里、小野梓、五老晴信、櫻井功男、杉本俊介、高田一樹、林順一、

長谷川浩司、浜辺真紀子、福田智美、藤井建人、新名谷寛昌（計 13名）

主な議題

１． 総勢 13名が参加して研究部会を開催した。

２． 小方信幸部会長より、2022年度の活動報告と収支報告が行われた。

３． 小方信幸部会長より、部会長の交代の発議があり、参加者全員賛成により今後は林順一氏

が部会長を務めることとなった。また林順一新部会長から杉本俊介氏に幹事を務めていた

だきたい旨の依頼があり、参加者全員の賛成により杉本俊介氏が幹事を務めることとなっ

た。したがって、今後は林順一部会長、櫻井功男幹事、杉本俊介幹事の体制で部会を運営

していく。

４． 今回は以下の内容にて、発表と非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。

題名： 悪徳企業の株を売るべきか－株式売却のパズルから「よりよくお金を使う」を考える

発表者： 杉本俊介（慶応義塾大学 准教授）

５．次回の予定

2023年 5月 25日（木）

場所：ZOOM

題名： 女性役員の職務経験－長期雇用志向企業と成長企業の比較から

発表者： 杉山佳子（東北大学 博士研究員）

以上